再者，雖然自上一季度以來，上海新竣工物業減少，但二零一六年第一季度上
海零售市場的需求仍然強勁。空置率有所下降，於黃金零售地段錄得最大降
幅。由於新物業有限，短期內黃金地段物業的租金將快速上漲。

– 13 –

與本集團物業分租業務有關的風險

中國物業市場整體表現及政府政策影響

經濟增長放緩、貨幣政策緊縮及政府控制物業價格的政策等最終影響中國物
業市場表現，結果中國整體物業市場經歷平靜時期。物業價格增長缺乏動力。

儘管該物業位於中國上海黃金地段，加上本集團收購該物業首50%股權以來租
金水平未受低迷的物業市場影響，上海物業市場仍會受日後經濟變動及政府
政策變更影響，對該物業的回報及盈利能力有不利影響。

中央軍委於二零一六年三月二十七日所發出通知的影響

按本公司二零一六年五月三十日的公佈所披露，中央軍委於二零一六年三月
二十七日發出關於軍隊（「軍隊」）和武警部隊（「武警部隊」）全面停止有償服務活
動的通知（「通知」），據此，軍隊及武警部隊全面停止有償服務活動，預期於三
年內完成。因此，本公司研究通知對目標公司業務及營運的潛在影響。本公司
所諮詢的中國法律顧問表示，中央軍委尚未明確如何處理現有軍事房產合約，
因此，租賃協議的租賃安排何時及如何受影響仍不確定。

於本公佈日期，就董事會所知，通知並無對目標公司整體業務及營運有任何重
大不利影響。然而，倘中國政府或中央軍委發出有關通知的其他通知、條例或
法規，或會對租賃協議的持續性有不利影響，因而對本集團的營運及財務表現
有不利影響。

若上述事項有任何重大進展，本公司會通知股東及有意投資者，亦會根據上市
規則及╱或證券及期貨條例適時作出進一步公佈。

– 14 –

與來自其他業主的競爭有關之風險

本集團面臨多個或會不時出租物業的業主公司及獨立業主的激烈競爭。本集團
的該等競爭對手有能力提供更優惠的租金費率或調配更大規模的車隊。本集
團部分競爭對手於若干地區可能具有優於本集團的市場滲透力及更雄厚的財
務資源。因此，本集團或須降低租金費率以維持及╱或吸引租戶，繼而可能導
致本集團收益及盈利能力下降。倘本集團無法有效競爭，或會流失市場份額。

過時設施折舊

該物業建成多年，部分設施的設計和發展並非最新。近年來，新建配備現代設
施的商業樓宇越來越多，部分客戶或會遷至更加現代化的新樓宇。倘該物業設
施折舊而未翻新以提升服務，則未必能吸引新租戶，租金亦無法更具吸引力。
因此，可能對本集團的盈利能力有不利影響。

租金水平及佔用率變動

租金水平和佔用率受多項因素影響，包括但不限於當時的供需狀況、經濟狀況
及物業質量。本集團無法保證能夠於短時間內物色新的租戶或按當時市場租
金水平促成新的租約或續訂現有租約。

對本公司股權架構之影響

於本公佈日期

緊隨完成後及於配發及
發行全部代價股份後
（假設完成日期
相關金額為零）

李永生先生（附註 i） 1,234,924,400 18.89% 1,234,924,400 18.37%
招自康先生（附註 ii） 345,472,000 5.28% 345,472,000 5.14%
劉新生先生（附註 ii） 175,670,400 2.69% 175,670,400 2.61%

小計 1,756,066,800 26.86% 1,756,066,800 26.12%

賣方 – – 184,426,200 2.74%
公眾股東 4,780,795,244 73.14% 4,780,795,244 71.14%

總計 6,536,862,044 100.00% 6,721,288,244 100.00%

附註：

(i) 董事李永生先生視作及實益擁有1,234,924,400股股份，其中139,516,800股股份為淡倉。

(ii) 招自康先生及劉新生先生均為董事。

– 15 –

目標公司之估值

本公司已委任獨立合資格專業估值師澋鋒就目標公司編製估值報告。根據澋
鋒所編製之初步估值，目標公司於二零一五年十二月三十一日全部股權之估
值約為人民幣 774,900,000元（相當於約922,131,000港元）。

根據以上初步估值，本集團將根據買賣協議收購之目標公司應佔權益之市值
約為人民幣 387,450,000元。

相關上市規則

由於收購之適用百分比率（定義見上市規則）高於25%但低於100%，故根據上市
規則第14章，收購屬於本公司主要交易，因此須遵守上市規則的申報、公佈及
股東批准規定。

據董事作出合理查詢後所知、所悉及所信，於本公佈日期，概無股東擁有買賣
協議的重大權益而不得於股東特別大會就批准買賣協議及所涉交易（包括根據
特別授權發行代價股份）之建議決議案投票。

根據獨立合資格專業估值師澋鋒編製之初步估值，目標公司估值採用基於貼
現現金流量法的收入法編製。由於估值採用貼現現金流量法，有關估值根據上
市規則第14.61條屬於盈利預測。

一般事項

本公司將根據上市規則規定寄發通函，內容包括 (i)目標公司、買賣協議及所涉
交易（包括根據特別授權發行代價股份）的詳情；(ii)目標公司之財務資料；(iii)